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Projekt zagospodarowania terenu dla zadania pn.: „Budowa parkingu na działce o nr ewid. 974/2 przy rzece Pielnica w miejscowości Długie” 
 

 
Pro-Inwest Łukasz Wyżykowski  

Spis treści 

 

I. Część opisowa 

 

1. Dane ogólne, przedmiot i zakres opracowania 

2. Podstawa opracowania dokumentacji projektowej 

3. Warunki gruntowo – wodne  

4. Opis stanu istniejącego 

5. Opis stanu projektowanego 

6. Dane techniczne dotyczące projektowanego zagospodarowania 

7. Infrastruktura towarzysząca / obca 

 

II. Część rysunkowa 

 

Rysunek nr: 1 - Orientacja        skala 1:10 000 

Rysunek nr: 2 - Plan zagospodarowania terenu    skala 1:500 
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Projekt zagospodarowania terenu dla zadania pn.: „Budowa parkingu na działce o nr ewid. 974/2 przy rzece Pielnica w miejscowości Długie” 
 

 
Pro-Inwest Łukasz Wyżykowski  

Część opisowa do projektu zagospodarowania terenu dla zadania pn.: „Budowa parkingu  
na działce o nr ewidencyjnym 974/2 przy rzece Pielnica w miejscowości Długie” 
 

1. Dane ogólne, przedmiot i zakres opracowania 

 

Lokalizację inwestycji przedstawiono na rysunku nr 1 – Orientacja. 
 
Przedmiotem opracowania jest wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Budowa 
parkingu na działce o nr ewidencyjnym 974/2 przy rzece Pielnica w miejscowości Długie”. 
 
Inwestorem przedsięwzięcia jest: 
Gmina Zarszyn 
ul. Bieszczadzka 74 
38-530 Zarszyn 
 
Lokalizacja: Długie, gmina Zarszyn, powiat sanocki, woj. podkarpackie 

dz. ew. nr 974/2; 983 obręb 0002 w m. Długie 
 

Jednostka projektowa:  
Pro-Inwest Łukasz Wyżykowski 
ul. Prohaski 23 
36-200 Brzozów 
 
Projektant: mgr inż. Łukasz Wyżykowski 

uprawnienia budowlane do projektowania i kierowania robotami budowlanymi  
bez ograniczeń w specjalności drogowej nr ewidencyjny MAP/0275/PWOD/11 

 
Sprawdzający: mgr inż. Dawid Klimek 

uprawnienia budowlane do projektowania bez ograniczeń w specjalności drogowej 
nr ewidencyjny MAP/0280/POOD/10 

 
 
2. Podstawa opracowania dokumentacji projektowej 

 
Podstawą opracowania dokumentacji projektowej jest: 
a) decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 
b) mapa sytuacyjno wysokościowa do celów projektowych w skali 1:500 
c) wizje lokalne w terenie 
d) uzgodnienia z Inwestorem 
e) obowiązujące przepisy budowlane, normy prawne i wytyczne projektowe 
f) katalogi urządzeń i materiałów 
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3. Warunki gruntowo – wodne 

 

Warunki gruntowo-wodne określono na podstawie opinii geotechnicznej opracowanej przez geologa 
Krzysztof Potoniec. Na podstawie opinii geotechnicznej przyjęto następujące warunki gruntowo-
wodne: 

− dobre warunki wodne 

− grupę nośności podłoża G3 

− kategorię geotechniczną pierwszą zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 IX 1998 w sprawie ustalenia geotechnicznych 
warunków posadowienia obiektów budowlanych. 

 
Na przedmiotowym terenie stwierdzono zaleganie gruntów niebudowlanych o miąższości 0,5-0,6m, 
które należy usunąć przed rozpoczęciem prac. Wykonanie projektowanej konstrukcji nawierzchni 
należy wykonać na warstwie nośnej, zalegającej poniżej warstwy nasypu niebudowlanego. 
 
Skarpy wykopów powinny być zabezpieczone w sposób zabezpieczający ich stateczność. Sposób 
zabezpieczenia wykopów należy wykonać zgodnie z przepisami. Za prawidłowe zabezpieczenie 
robót i placu budowy odpowiada Kierownik budowy. Nie dopuszcza się prowadzenia robót 
ziemnych podczas trwania opadów atmosferycznych. Podczas prowadzenia robót ziemnych należy 
zachować naturalną strukturę gruntów, w przypadku jej naruszenia Wykonawca zobowiązany jest 
do jego wymiany.  Roboty ziemne należy wykonywać zgodnie z normą PN-S-02205 Roboty 
Ziemne. Przestrzegać przepisów BHP dotyczących robót ziemnych oraz montażowych.   

 

4. Opis stanu istniejącego 

 
Projektowany parking dla samochodów osobowych zlokalizowany będzie przy ul. Kościelnej  
w miejscowości Długie. Naprzeciw parkingu znajduje się kościół. W stanie istniejącym teren 
inwestycji znajduje się pomiędzy ul. Kościelną, a rzeką Pielnicą. Teren pod parking jest częściowo 
utwardzony płytami betonowymi. 
 

 
5. Opis stanu projektowanego 

 

Rozwiązanie sytuacyjne przedstawiono na rysunku nr 2 – Plan zagospodarowania terenu. 
 

W ramach planowanego przedsięwzięcia przewiduje się budowę parkingu dla samochodów 
osobowych na działce o nr ewid. 974/2. Zaprojektowano parking na 26 miejsc postojowych, w tym 2 
miejsca dla osób niepełnosprawnych. Wjazd na parking zlokalizowano od ul. Kościelnej, po 
południowej stronie parkingu. Połączenie projektowanego parkingu z ul. Kościelną zaprojektowano 
w postaci zjazdu o szerokości 5,0m i wyłukowań krawędzi jezdni o R=5,0m. Zaprojektowany zjazd 
spełnia wymagania dla zjazdu publicznego.  
Miejsca postojowe dla samochodów osobowych zaprojektowano o wymiarach 5,0 x 2,5m oraz 5,0 x 
3,6m dla osób niepełnosprawnych. Jezdnie manewrowe zaprojektowano o szerokości 5,0m.   
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Miejsca postojowe należy wyznaczyć za pomocą kostki brukowej koloru czerwonego. Miejsca 
postojowe dla osób niepełnosprawnych należy wyznaczyć za pomocą oznakowania pionowego 
(znak D-18a + tabliczka T-29) oraz poziomego (znak P-24, malowanie grubowarstwowe). 
 
W celu odprowadzenia wód opadowych z projektowanego parkingu projektuje się kanalizację 
deszczową. Wody opadowe z projektowanej kanalizacji deszczowej odprowadzone będą do 
istniejącej kanalizacji deszczowej zlokalizowanej w północnej części terenu inwestycji. 
 
Zestawienie projektowanych powierzchni: 

1. Nawierzchnia miejsc postojowych:  330 m2 
2. Nawierzchnia jezdni manewrowych: 285 m2 

 
6. Dane techniczne dotyczące projektowanego zagospodarowania: 

 

6.1 Informacja o terenie 

 
Zakres inwestycji obejmuje działkę nr 974/2 oraz część działki nr 983. Teren nie jest objęty 
miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego oraz nie jest wpisany na listę zabytków. 
Obszar inwestycji znajduje się w województwie podkarpacki, powiecie sanockim, gminie Zarszyn. 
W pobliżu projektowanego parkingu zlokalizowany jest kościół oraz rzeka Pielnica.  

 
6.2. Wpływu eksploatacji górniczej 
 

Na przedmiotowym terenie  nie występuje wpływ eksploatacji górniczej. Zgodnie z opinią 
geotechniczną oraz Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 IX 
1998 w sprawie ustalenia geotechnicznych warunków posadowienia obiektów budowlanych 
przyjęto kategorię geotechniczną pierwszą. 

 
6.3. Zapotrzebowania na wodę i odprowadzenie ścieków 
 

Nie występuje docelowe zapotrzebowanie na wodę dla branży drogowej z odwodnieniem.  
W zakresie odprowadzenia ścieków opadowych nie zostaną naruszone interesy osób trzecich. 
Należy prowadzić prace budowlane ze szczególną ostrożnością tak, aby wykluczyć 
zanieczyszczenie gruntów i wód gruntowych w szczególności spowodowanych wyciekami paliw  
i olejów ze stosowanych maszyn i urządzeń. Ze szczególną starannością należy zabezpieczyć 
przyległy potok Pielnica przed potencjalnymi zanieczyszczeniami. 
Odprowadzenie ścieków opadowych w fazie eksploatacji następuje przez odpowiednie 
ukształtowanie wysokościowe nawierzchni jezdni, chodników i zjazdu do urządzeń 
odwadniających, które stanowią wpusty uliczne. Odbiornikiem wód opadowych jest projektowana i 
istniejąca kanalizacja deszczowa. 

 
6.4. Emisji zanieczyszczeń gazowych 
 

W trakcie prowadzenia robót budowlanych Wykonawca zobowiązany jest korzystać ze sprzętu 
budowlanego, który zapewnia emisję zanieczyszczeń gazowych zgodnych 
z odpowiednimi przepisami i normami. 
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6.5. Rodzaju i ilości wytwarzanych odpadów 

 
 Zarządca obiektu zobowiązany jest do utrzymywania w należytym stanie technicznym i czystości 

wszelkich urządzeń służących ochronie środowiska. Na etapie budowy powstałe odpady,  
tj. materiały z opakowań galanterii betonowej, muszą zostać zwrócone producentowi bądź 
oddane do recyklingu do jednostki posiadającej stosowne uprawnienia. Wierzchnią warstwę – 
humus należy zdjąć i odłożyć do ponownego wykorzystania po zakończeniu prac budowlanych. 
Materiał niebudowlany winien zostać wywieziony z terenu budowy i zutylizowany w uprawnionym 
do tego zakładzie. Materiały z rozbiórki muszą zostać wywiezione z terenu budowy w miejsce 
wskazane przez Inwestora bądź na składowisko odpadów i utylizacji zgodnie z ustawą  
o odpadach. Po zakończeniu budowy cały teren objęty przedsięwzięciem należy uporządkować. 
Inwestycja zgodna jest z przepisami  ustawy o odpadach, ochronie przyrody i Prawa Ochrony 
Środowiska. 

 
6.6. Emisji hałasu oraz wibracji 
 

Powstające w trakcie budowy emisje hałasu oraz wibracji Wykonawca zobowiązany będzie 
ograniczyć do niezbędnego minimum poprzez używanie odpowiedniego 
i sprawnego sprzętu budowlanego oraz prowadzenie prac w ciągu dnia – rozumianego jako 
godz. 6:00 – 22:00. 

 
6.7. Wpływu obiektu na środowisko 
 

Planowana inwestycja nie będzie miała negatywnego wpływu na środowisko w jego 
bezpośrednim sąsiedztwie, nie spowoduje przekroczenia dopuszczalnego poziomu hałasu, 
wibracji, wzrostu ilości odpadów i ich rodzaju oraz ilości zanieczyszczeń gazowych, pyłowych, 
płynnych itp. Planowana inwestycja nie spowoduje emisji zakłóceń elektromagnetycznych, ani 
promieniowania szkodliwego dla ludzi i zwierząt. 
W związku z realizacją inwestycji nie wystąpią zagrożenia dla gleby, wód podziemnych  
i powierzchniowych. 
W celu ograniczenia negatywnego oddziaływania prac budowlanych na faunę 
i florę, należy ograniczyć wykonywanie prac w pobliżu drzew, które nie wymagają wycięcia 
zgodnie z zasadami pielęgnacji drzew. Prowadzić prace sposobem ręcznym w zasięgu systemów 
korzeniowych drzew i krzewów. Przy prowadzeniu prac budowlanych dopuszcza się 
przekształcenie elementów przyrodniczych wyłącznie w takim zakresie, 
w jakim jest to niezbędne i konieczne w związku z realizacją inwestycji. Uwzględnić zakaz 
składowania materiałów budowlanych w zasięgu systemów korzeniowych drzew oraz 
zabezpieczyć na czas trwania budowy korony, pnie i systemy korzeniowe drzew przeznaczonych 
do zachowania, usytuowanych na terenie inwestycji oraz w jej bezpośrednim sąsiedztwie. 
Szczególną uwagę należy zwrócić na bezpieczne prowadzenie prac ciężkim sprzętem 
zmechanizowanym z uwagi na możliwość występowania różnego rodzaju gruntów,  w tym 
gruntów mało spoistych. Prace budowlane należy prowadzić w sposób eliminujący 
zanieczyszczenie gruntu i wód gruntowych z powodu wycieku paliwa, olejów używanych do robót 
maszyn i urządzeń. Zminimalizować powierzchnie przeznaczone pod składowanie materiałów 
budowlanych oraz zaplecza budowy. 

 
6.8. Warunków ochrony przeciwpożarowej 
 
 W niniejszym projekcie zachowano warunki ochrony przeciwpożarowej. 
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7. Infrastruktura towarzysząca / obca 

 

Na terenie planowanych robót nie stwierdzono żadnych sieci uzbrojenia podziemnego za wyjątkiem 
sieci kanalizacji deszczowej. Z uwagi na bliskość potoku Pielnica wszelkie prace należy wykonywać 
z zachowaniem szczególnej ostrożności oraz pod nadzorem osoby uprawnionej. 

 
Przed przystąpieniem do robót należy wykonać przekopy kontrolne w celu dokładnej lokalizacji 
przebiegu infrastruktury. Wszystkie prace w pobliżu sieci (na całym zakresie projektu) należy 
prowadzić ręcznie z zachowaniem szczególnych środków ostrożności, zgodnie z załączonymi 
warunkami technicznym, pod nadzorem osób uprawnionych i w porozumieniu z Właścicielem 
infrastruktury. 

 
 



II. Część rysunkowa 
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Spis treści 

 

I. Część opisowa 

 

1. Dane ogólne, przedmiot i zakres opracowania 

2. Podstawa opracowania dokumentacji projektowej 
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Część opisowa do projektu architektoniczno–budowlanego z branży drogowej dla zadania  
pn.: „Budowa parkingu na działce o nr ewidencyjnym 974/2 przy rzece Pielnica w miejscowości 
Długie” 
 

1. Dane ogólne, przedmiot i zakres opracowania 

 

Lokalizację inwestycji przedstawiono na rysunku nr D 1 – Orientacja. 

 
Przedmiotem opracowania jest wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Budowa 
parkingu na działce o nr ewidencyjnym 974/2 przy rzece Pielnica w miejscowości Długie”. 
 

Inwestorem przedsięwzięcia jest: 

Gmina Zarszyn 

ul. Bieszczadzka 74 

38-530 Zarszyn 

 

Lokalizacja: Długie, gmina Zarszyn, powiat sanocki, woj. podkarpackie 

dz. ew. nr 974/2; 983 obręb 0002 w m. Długie, jedn. ew. Zarszyn 

 

Jednostka projektowa:  

Pro-Inwest Łukasz Wyżykowski 

ul. Prohaski 23 

36-200 Brzozów 

 

Projektant: mgr inż. Łukasz Wyżykowski 

uprawnienia budowlane do projektowania i kierowania robotami budowlanymi  

bez ograniczeń w specjalności drogowej nr ewidencyjny MAP/0275/PWOD/11 

 

Sprawdzający: mgr inż. Dawid Klimek 

uprawnienia budowlane do projektowania bez ograniczeń w specjalności drogowej 

nr ewidencyjny MAP/0280/POOD/10 

 

2. Podstawa opracowania dokumentacji projektowej 

 

Podstawą opracowania dokumentacji projektowej jest: 

a) decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 

b) mapa sytuacyjno wysokościowa do celów projektowych w skali 1:500 

c) wizje lokalne w terenie 

d) uzgodnienia z Inwestorem 

e) obowiązujące przepisy budowlane, normy prawne i wytyczne projektowe 

f) katalogi urządzeń i materiałów 
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3. Warunki gruntowo – wodne 

 

Warunki gruntowo-wodne określono na podstawie opinii geotechnicznej opracowanej przez geologa 

Krzysztof Potoniec. Na podstawie opinii geotechnicznej przyjęto następujące warunki gruntowo-

wodne: 

− dobre warunki wodne 

− grupę nośności podłoża G3 

− kategorię geotechniczną pierwszą zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 IX 1998 w sprawie ustalenia geotechnicznych 

warunków posadowienia obiektów budowlanych. 

 

Na przedmiotowym terenie stwierdzono zaleganie gruntów niebudowlanych o miąższości 0,5-0,6m, 

które należy usunąć przed rozpoczęciem prac. Wykonanie projektowanej konstrukcji nawierzchni 

należy wykonać na warstwie nośnej, zalegającej poniżej warstwy nasypu niebudowlanego. 

 

Skarpy wykopów powinny być zabezpieczone w sposób zabezpieczający ich stateczność. Sposób 

zabezpieczenia wykopów należy wykonać zgodnie z przepisami. Za prawidłowe zabezpieczenie 

robót i placu budowy odpowiada Kierownik budowy. Nie dopuszcza się prowadzenia robót 

ziemnych podczas trwania opadów atmosferycznych. Podczas prowadzenia robót ziemnych należy 

zachować naturalną strukturę gruntów, w przypadku jej naruszenia Wykonawca zobowiązany jest 

do jego wymiany.  Roboty ziemne należy wykonywać zgodnie z normą PN-S-02205 Roboty 

Ziemne. Przestrzegać przepisów BHP dotyczących robót ziemnych oraz montażowych.   

 

4. Opis stanu istniejącego 

 

Projektowany parking dla samochodów osobowych zlokalizowany będzie przy ul. Kościelnej  

w miejscowości Długie. Naprzeciw parkingu znajduje się kościół. W stanie istniejącym teren 

inwestycji znajduje się pomiędzy ul. Kościelną, a rzeką Pielnicą. Teren pod parking jest częściowo 

utwardzony płytami betonowymi. 

 

5. Opis stanu projektowanego 

 

5.1 Rozwiązanie sytuacyjne 

 

Rozwiązanie sytuacyjne przedstawiono na rysunku nr D 2 – Plan sytuacyjny. 

 

W ramach planowanego przedsięwzięcia przewiduje się budowę parkingu dla samochodów 

osobowych na działce o nr ewid. 974/2. Zaprojektowano parking na 25 miejsc postojowych, w tym 2 

miejsca dla osób niepełnosprawnych. Wjazd na parking zlokalizowano od ul. Kościelnej,  

po południowej stronie parkingu. Połączenie projektowanego parkingu z ul. Kościelną 

zaprojektowano w postaci zjazdu o szerokości 5,0m i wyłukowań krawędzi jezdni o R=5,0m. 

Zaprojektowany zjazd spełnia wymagania dla zjazdu publicznego.  
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Miejsca postojowe dla samochodów osobowych zaprojektowano o wymiarach 5,0 x 2,5m  

oraz 5,0 x 3,6m dla osób niepełnosprawnych. Jezdnie manewrowe zaprojektowano o szerokości 

5,0m.   

Miejsca postojowe należy wyznaczyć za pomocą kostki brukowej koloru czerwonego. Miejsca 

postojowe dla osób niepełnosprawnych należy wyznaczyć za pomocą oznakowania pionowego 

(znak D-18a + tabliczka T-29) oraz poziomego (znak P-24, malowanie grubowarstwowe). 

Wody opadowe z przedmiotowej inwestycji zostają rozdeszczane na działce poprzez zastosowanie 

nawierzchni przepuszczalnej z betonowych płyt ażurowych.  

 

5.2 Rozwiązanie wysokościowe 

 

Rozwiązanie wysokościowe przedstawiono na rysunku nr D 3 – Profil podłużny. 

 

Przy projektowaniu wysokościowego rozwiązania nawierzchni parkingu, jezdni manewrowych  

oraz zjazdu kierowano się obowiązującymi przepisami, uwarunkowaniami terenowymi, 

dowiązaniem do jezdni ulicy Kościelnej. 

 

W ramach projektu zastosowano spadki miejsc postojowych o wartości 2%. Jezdnię manewrową 

zaprojektowano o nachyleniu jednostronnym o wartości 2% W granicach pasa drogowego ulicy 

Kościelnej zastosowano spadek niwelety 1,77% (<5%) spełniający wymagania zjazdu publicznego. 

 

6. Konstrukcja nawierzchni 

 

Rozwiązanie konstrukcji przedstawiono na rysunku nr D 4 – Typowy przekrój poprzeczny. 

 

Miejsca postojowe dla samochodów osobowych zaprojektowano o wymiarach 5,0 x 2,5m oraz 

stanowiska postojowe dla osób niepełnosprawnych o wymiarach 5,0 x 3,6m. Jezdnie manewrowe 

AB i CD zaprojektowano o szerokości 5,0m i jednostronnym spadku 2%. Jezdnie manewrowe 

ograniczone są krawężnikiem betonowym 15x30 cm na ławie betonowej z oporem z betonu C12/15. 

Na długości miejsc postojowych projektuje się krawężnik betonowy najazdowy o wymiarach  

15x22 cm na ławie betonowej z oporem z betonu C12/15.  

Nawierzchnię z płyt ażurowych należy wykonać w kolorze szarym. Wyznaczenie miejsc 

postojowych projektuje się za pomocą malowania poziomego (malowanie grubowarstwowe), 

miejsca dla osób niepełnosprawnych należy wyznaczyć za pomocą malowania poziomego 

grubowarstwowego oraz znaku P-24. 

 

Na podstawie przyjętej kategorii gruntów G3, kategorii ruchu KR2, katalogu Typowych Konstrukcji 

Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych 2014 r. oraz Rozporządzenia Ministra Transportu  

i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie oraz Opinii Geotechnicznej opracowanej na potrzeby 

inwestycji: 

 

 

 



Projekt architektoniczno-budowlany dla zadania pn.: „Budowa parkingu na działce o nr ewid. 974/2 przy rzece Pielnica w miejscowości Długie” 
 

 
Pro-Inwest Łukasz Wyżykowski  

Konstrukcja nawierzchni jezdni manewrowej i miejsc postojowych: 

1. Nawierzchnia z płyt ażurowych betonowych gr. 10 cm 

2. Podsypka z kruszywa łamanego stab. mech. 2/8 gr.3 cm 

3. Podbudowa zasadnicza z kruszywa łamanego 0/31,5mm (C90/3) stab. mech. gr. 20cm 

4. Warstwa mrozoochronna z mieszanki niezwiązanej o CBR ≥25% oraz współczynniku filtracji 

k10≥8m/dobę gr. 40cm 

5. Warstwa separacyjna z geowłókniny 

Łączna grubość konstrukcji nawierzchni wynosi 73 cm. 

 

 Sprawdzenie warunku mrozoodporności konstrukcji: 

Wymagana grubość konstrukcji nawierzchni z uwagi na odporność na wysadziny: 

Hmin = 0,55 x hz = 0,55 x 1,20m = 0,66m = 66cm 

Hcałk = 73cm 

Hcałk > Hmin, 

Zatem warunek mrozoodporności jest spełniony. 

Ponadto powinien być spełniony warunek szczelności warstw zgodnie ze wzorem: 

 

D15/d85<=5 

 

D15 – wymiar sita, przez które przechodzi 15% ziaren warstwy odsączającej 

d85 – wymiar sita, przez które przechodzi 85% ziaren gruntu podłoża  

 

Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia gruntu nienośnego bezpośrednio pod konstrukcją 

parkingu oraz jezdni manewrowej. 

W przypadku naruszenia naturalnej struktury gruntu nośnego Wykonawca zobowiązany jest do jego 

wymiany. W przypadku napotkania innych warunków gruntowych niż założone w dokumentacji 

projektowej, Wykonawca powinien doprowadzić podłoże do grupy nośności G1 jedną z metod 

wskazaną w Rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 02.03.1999 r. 

 

7. Odwodnienie 

 

Odprowadzenie wód opadowych z projektowanego parkingu i jezdni manewrowych realizowane 

będzie poprzez rozdeszczenie ich na przedmiotowej działce poprzez zastosowanie przepuszczalnej 

nawierzchni z betonowych płyt ażurowych. 

 

8. Infrastruktura towarzysząca / obca 

 

Na terenie planowanych robót nie stwierdzono żadnych sieci uzbrojenia podziemnego za wyjątkiem 

sieci kanalizacji deszczowej. Z uwagi na bliskość potoku Pielnica wszelkie prace należy wykonywać 

z zachowaniem szczególnej ostrożności oraz pod nadzorem osoby uprawnionej. 

 

Przed przystąpieniem do robót należy wykonać przekopy kontrolne w celu dokładnej lokalizacji 

przebiegu infrastruktury. Wszystkie prace w pobliżu sieci (na całym zakresie projektu) należy 

prowadzić ręcznie z zachowaniem szczególnych środków ostrożności, zgodnie z załączonymi 
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warunkami technicznym, pod nadzorem osób uprawnionych i w porozumieniu z Właścicielem 

infrastruktury. 

 

9. Informacje dla Wykonawcy robót 

 

Roboty powinny być prowadzone w oparciu o prawomocną decyzję pozwolenia na budowę  

oraz projekt budowlany. Niezależnie od stopnia dokładności i precyzji dokumentów otrzymanych  

od Inwestora, definiującej usługę do wykonania, Wykonawca zobowiązany jest do uzyskania 

dobrego rezultatu końcowego. Wszystkie wymiary należy sprawdzić na budowie. Przed 

rozpoczęciem robót budowlanych należy wytyczyć obiekt w terenie i sprawdzić zgodność projektu - 

w przypadku domniemania lub pojawienia się nieścisłości lub błędów należy natychmiast 

powiadomić Inwestora i/lub Projektanta. Rysunki i część opisowa są dokumentami wzajemnie się 

uzupełniającymi. Wszystkie elementy ujęte w specyfikacji (opisie), a nie ujęte na rysunkach  

lub ujęte na rysunkach a nie ujęte w specyfikacji winne być traktowane tak jakby były ujęte w obu. 

W przypadku rozbieżności w jakimkolwiek z elementów dokumentacji należy zgłosić to 

Projektantowi, który zobowiązany będzie do pisemnego rozstrzygnięcia problemu.  

Należy bezwzględnie przestrzegać przepisów BHP dotyczących robót ziemnych oraz montażowych. 

Roboty w pasie drogowym należy prowadzić w oparciu o zatwierdzoną tymczasową organizację 

ruchu. 

 



II. Część rysunkowa 
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1. Informacja bezpieczeństwa i ochrony zdrowia 

 

1.1. Zakres robót budowlanych oraz kolejność ich realizacji 

 

Roboty budowlane obejmują zakres opisany w projekcie budowlanym branży drogowej  

z odwodnieniem – roboty w zakresie opracowania projektowego pn.: „Budowa parkingu na działce 

o nr ewid. 974/2 przy rzece Pielnica w miejscowości Długie”. 

 

1.2 Wykaz istniejących obiektów budowlanych 

 

Istniejące zagospodarowanie terenu zgodne z mapą sytuacyjno – wysokościową do celów 

projektowych, stanowiącą podstawę do sporządzenia przedmiotowego projektu budowlanego. 

 

1.3 Wskazanie elementów zagospodarowania działki lub terenu, które mogą stwarzać 

zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi 

 

W trakcie przystąpienia do robót budowlanych zagrożenie dla  bezpieczeństwa i zdrowia ludzi 

wynika z prowadzenia robót w pasie drogowym ul. Kościelnej oraz w pobliżu potoku Pielnica. 

 

1.4 Wskazanie dotyczące przewidywanych zagrożeń występujących podczas realizacji robót 

budowlanych, określające skalę i rodzaj zagrożeń oraz miejsce i czas ich wystąpienia 

 

Zagrożenia mogą mieć miejsce w związku z: 

a) prowadzonymi robotami ziemnymi (zagrożenie wypadkowe w razie osunięcia mas ziemnych) 

b) praca ludzi w zasięgu działania maszyn i przejazdów środków transportu (zagrożenie 

wypadkowe) 

c) praca w pobliżu potoku Pielnica o stromych skarpach (zagrożenie wypadkowe w razie upadku 

do potoku) 

d) montaż elementów betonowych drogowych jak i kanalizacyjnych (zagrożenie wypadkowe) 

 

1.5 Wskazania sposobu prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do 

robót szczególnie niebezpiecznych 

 

Każdy z pracowników przed przystąpieniem do wykonywania robót powinien być poinstruowany  

o sposobie ich realizacji, ze szczególnym uwzględnieniem prac wymienionych powyżej. Instruktażu 

powinien dokonać kierownik budowy. Należy zwrócić szczególną uwagę na przestrzeganie 

przepisów BHP, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej pod nadzorem osoby do tego uprawnionej. 

Roboty w pasie drogowym winny być prowadzone w oparciu o zatwierdzoną organizację ruchu.  

W zakresie robót prowadzonych w pobliżu skarpy potoku Pielnica należy zachować szczególną 

ostrożność oraz wygrodzić strefy pracy przy krawędzi skarpy. 

 

 

 



Informacja bezpieczeństwa i ochrony zdrowia  dla zadania pn.: „Budowa parkingu na działce o nr ewid. 974/2 przy rzece Pielnica w miejscowości Długie” 
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1.6 Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych zapobiegającym 

niebezpieczeństwom wynikającym z wykonywania robót budowlanych w strefach 

szczególnego zagrożenia zdrowia lub w ich sąsiedztwie, w tym zapewniających 

bezpieczną i sprawną komunikację, umożliwiającą szybką ewakuację na wypadek 

pożaru, awarii i innych zagrożeń 

 

Techniczne środki ostrożności: 

a) wyznaczenie stref niebezpiecznych pracy sprzętu mechanicznego 

b) dopuszczenie do użytkowania tylko sprzętu mechanicznego, spełniającego odpowiednie 

wymagania techniczne 

c) utrzymywanie niezbędnych dróg komunikacji na terenie budowy zapewniających szybką  

i skuteczną ewakuację z terenu zagrożenia 

d) nadzorowanie robót wykonywanych w strefach kolizji z sieciami uzbrojenia technicznego, 

szczególnie z kanalizacyjną – przez osoby upoważnione przez administratorów tych sieci; 

uzyskanie przez wykonawców robót szczegółowych wskazań i uzgodnień w zakresie warunków 

prowadzenia tych robót, stosowanych technik i rodzaju sprzętu oraz stosowanie się do nich; 

wykonywanie robót ręcznie 

e) wykonywanie robót ziemnych zgodnie z przepisami i wiedzą budowlaną 

f) opracowanie, w razie konieczności, projektu czasowej organizacji ruchu dla prac w ramach 

zadania pn.: „Budowa parkingu na działce o nr ewid. 974/2 przy rzece Pielnica w miejscowości 

Długie” 

 

Organizacyjne środki ostrożności: 

a) przygotowanie szczegółowego planu bezpieczeństwa i zapoznanie z nim kierownictwa robót  

i pracowników 

b) odpowiednie przeszkolenie w zakresie zasad bezpieczeństwa i ochrony zdrowia, zaopatrzenie 

stanowisk w instrukcje w tym zakresie oraz wyposażenie pracowników w środki ochrony 

indywidualnej i zbiorowej (kaski, obuwie, rękawice itp.) 

c) organizacja pracy i zespołów – w sposób zapewniający bezpośredni lub pośredni kontakt  

z poszczególnymi stanowiskami – dla nadzoru robót i interwencji w sytuacji zagrożenia 

d) zaplanowanie i stałe utrzymywanie odpowiedniego dostępu do stanowisk roboczych  

na wypadek zagrożeń bezpieczeństwa 

e) prowadzenie robót w pasie drogowym ulicy w oparciu o zatwierdzony projekt tymczasowej 

organizacji ruchu 
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Załączniki formalno – prawne dla zadania pn.: „Budowa parkingu na działce o nr ewid. 974/2 przy rzece Pielnica w miejscowości Długie” 
 

 
Pro-Inwest Łukasz Wyżykowski 

 

Spis załączników formalno – prawnych  

 

 

1. Oświadczenie Projektanta i Sprawdzającego 

2. Uprawnienia budowlane Projektanta 

3. Wpis do Izby Inżynierów Budownictwa Projektanta 

4. Uprawnienia budowlane Sprawdzającego 

5. Wpis do Izby Inżynierów Budownictwa Sprawdzającego 

6. Wykaz podmiotów i działek 

7. Mapa ewidencji gruntów 

8. Decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego nr GKP.6733.7.2016.ML  

z dnia 01.07.2016 r. 

9. Uzgodnienie PZMiUW w Sanoku nr IS.506.152.2016 z dnia 20.09.2016 r. 

10. Informacja o obszarze oddziaływania obiektu 

11. Opinia geotechniczna 



 

Brzozów, lipiec 2016 r. 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

 

Niniejszym oświadczam (zgodnie z art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku – Prawo 

Budowlane), że projekt budowlany branży drogowej z odwodnieniem dla inwestycji pn.: „Budowa 

parkingu na działce o nr ewid. 974/2 przy rzece Pielnica w miejscowości Długie” został 

sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej. 

 

 

Projektant: 

 

 

 

mgr inż. Łukasz Wyżykowski 

 

 

Sprawdzający: 

 

 

 

mgr inż. Dawid Klimek 

 

 



























INFORMACJA O OBSZARZE ODDZIAŁYWANIA OBIEKTU 
 

 

 

INWESTYCJA:  
 

„Budowa parkingu na działce o nr ewid. 974/2 przy r zece Pielnica w miejscowo ści Długie”  
 
Na działkach nr 974/2, 983, obr ęb 0002 Długie, jedn. ew. Zarszyn  
 
 
 Przez obszar oddziaływania obiektu, zgodnie z art. 3 pkt 20 ustawy z dnia 7 
lipca 1994r Prawo Budowlane z późniejszymi zmianami, należy rozumieć, że jest 
to „teren wyznaczony w otoczeniu obiektu budowlanego na podstawie przepisów 
odrębnych, wprowadzających związane z tym obiektem ograniczenia 
w zagospodarowaniu tego terenu”. Po dokonaniu analizy terenu inwestycji 
oraz specyfiki funkcji, konstrukcji nawierzchni parkingu, przebiegu wysokościowego, 
decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego ustalono obszar 
oddziaływania obiektu, tj. teren w otoczeniu projektowanej inwestycji uwzględniając 
przepisy odrębne wprowadzające związane z tym obiektem ograniczenia  
w zagospodarowaniu tego terenu. 
Obszar oddziaływania obiektu  obejmuje działki nr: 974/2, 983.  
 Wzięto pod uwagę konkretny stan faktyczny w terenie, min.: istniejącą drogę 
oraz połączenie komunikacyjne przyległych terenów z układem dróg publicznych. 
Ponadto wzięto pod uwagę przepisy dotyczące dróg publicznych, ochrony przyrody, 
ochrony środowiska i prawa wodnego.  
 Przyjęta konstrukcja, rzędne projektowe nie ograniczają dostępności do 
przyległych terenów.  
 
 
Określenie obszaru oddziaływania obiektu dokonano w opar ciu o:   
- Ustawę z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 1985 Nr 14 poz. 60 
z późniejszymi zmianami) 
- Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. 
w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich 
usytuowanie (Dz.U. 1999 nr 43 poz. 430 z późniejszymi zmianami) 
 
























